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Høvåg menighet 
 

Årsmelding 2024 
 
 

 

• Bispevisitas 

• Salg av julekuler 

• Podcast «Presten og montøren» 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 vedlegg: 

 
Vedlegg 1: Regnskap for Høvåg menighet 2024 
 
Vedlegg 2: Budsjett for 2025 
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Høvåg sokn 

Kirkeordningens paragraf 12 sier: Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan 
gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og 
døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig 
og åndelig nød avhjulpet. Kirkemøtet sier det slik: Den norske kirke skal være en bekjennende, 
misjonerende, tjenende og åpen folkekirke. 
 
Staben 
Prost i Vest Nedenes: Steinar Floberg ( 50% prost og 50% menighetsprest) 
Sokneprest i Høvåg: 
 
Sokneprest i Lillesand 

Kathrine Tallaksen Skjerdal (100% fram til 31.07 og 60% 
deretter) Frode Eikrem vikar fra 1. august. 
Frode Fjeldbraaten (100% stilling) 

Administrasjonsleder (50 %): Anne Berit Repstad ( + 50% stilling i Lillesand) 
Trosopplærer (30 %): Raimond Bruseland  
Kateket (20%): Helgi Jacobsen. (+ 80% stilling i Lillesand) 
Organist (40 %): Helge Hodøl 
Kirketjener (150 %): Raimond Bruseland (50%), Charlotte Meszaros (80%) og 

Thomas Larm (20%). Tjenestegjør i begge sokn. 
Ungdomsleder (30%) 
Ungdomsleder (20%) 

Monica Gislefoss.  
Raimond Bruseland  

 
Menighetsrådet  
Menighetsrådet bestod av Kathrine Tallaksen Skjerdal, Stephan Kokai, Nine Justvik, Viviann Hamre, Per 
Magne Qvalben, Odd Anders Kjøstvedt, Kristin Lie, 1.vara Raymond T. Hæstad, 2. vara Toril Venheim 
Krossen, 3, vara Randi Dahl, 4. vara Signe Lilleholt og 5. vara Cecilie Eidjord.  
Per Magne Qvalben og Viviann Hamre er menighetsrådets representanter i Fellesrådet. 
 
Menighetsrådets møter 
Menighetsrådet hadde 11 møter og behandlet 72 saker. Staben, menighetsrådet og bedehusstyret har 
vært sammen på sommeravslutning hos Per Qvalben. 
 
Saker menighetsrådet bl.a. har arbeidet med i 2024: 
- Salg av julekuler til inntekt for tårnrommet. 
- Navnet minnelund på kirkegården  
- Bispevisitas 
- Utdeling av månedens blomst og månedens sosiale blikk 
- Håpløpet og padlestafett 
- Regnskap, budsjett og tildeling av kirkeoffer.  
- Temakvelder 
- Julehilsen til de over 85 år 
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Bispevisitas 
 
Biskopen skrev i sitt visitasforedrag:  
«Vi har vært igjennom et innholdsrikt og spennende visitasprogram, og jeg har blitt bedre kjent med 
menighetsrådet, ansatte og frivillige. Det har vært en stor berikelse, og jeg ser tilbake på denne uken med  
takknemlighet. Takknemlighet for alt som skjer, for alle som finner sin plass i menigheten, for  
at dere har som mål å vekke og nære det kristelige liv i soknet! 
Den fine «Alle sammen sammen»-festen etterpå var et godt eksempel på det gode fellesskapet  
og samarbeidet dere har her i Høvåg. Her fikk jeg se representanter fra de ulike  
organisasjonene reise seg, og synliggjøringen av alt det frivillige arbeidet som drives i bygda.  
Jeg snakket om å være en amatør, som er en hedersbetegnelse på en som gjør frivillig tjeneste. 
Dette samarbeidet er unikt og er definitivt med på å gjøre Høvåg til et bedre sted å bo for  
mennesker i alle aldre.» 
 
Biskopen utfordret oss på: 

• Fortsett alt det gode arbeidet dere allerede gjør når det gjelder ungdomsarbeid. 
• Fortsett det gode samarbeidet dere har mellom kirke og bedehus. 
• Fortsett med å bygge gode relasjoner til de ulike organisasjonene som finnes i Høvåg,  
men også til kommunen. 
 
Gudstjenestearbeid 
Gudstjenesten er menighetens hovedsamling. Det er bønn før hver gudstjeneste. Prestene har hatt  
gudstjenester med nattverd på Høvågheimen. 
I år var påskespillet utferden fra Egypt. Veldig mange både barn og voksne deltok som skuespillere. 
Sokneprest Skjerdal hadde regien og god kontroll på rekvisitter og kostymer. Takk til alle som bidro.  
PUSH hadde en kveldsgudstjeneste på våren. Det er ønskelig at flere voksne kommer, de er hjertelig 
velkommen. 
Olsok gudstjenesten kunne endelig feires på kirkebrygga.  
Menighetsrådet samarbeidet med bygdekvinnelaget om gudstjeneste med høsttakkefest. Bygdekoret På 
Tvers og 50 års konfirmantene ble presentert. 
Allehelgensdag ble markert med gudstjeneste på formiddagen.  
Julaften fylte vi kirken to ganger. På den første gudstjenesten hadde vi også julespill med mange barn som 
skuespillere. 
Vi har hatt en liten nedgang i antall gudstjenestedeltakere. Det kan kanskje delvis skyldes nedgang i antall 
dåp? Det var rekordhøyt antall dåp i 2023. 
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Fra kirkens årsstatistikk 2024 2023 2022 2021 2020 

Gudstjenester 49 51 48 41 49 

Antall gudstjenestedeltakere 3755 4025 3853 2343 2524 

Gjennomsnitt deltakelse pr gudstjeneste 77 72 80 57 52 

Av dette gudstj på søndag/helligdag 31 32 32 28 33 

Antall gudstjenestedeltakere 2721 3645 2910 1590 1850 

Gjennomsnitt deltakelse pr gudstje 88 113 90 57 56 

Av dette gudstj på hverdager 18 19 16 13 16 

Antall gudstjenestedeltakere 1034 380 943 753 674 

Fam/ungdomsgudstjenester 8 10 10 7 5 

Med nattverd 19 19 19 9 18 

Antall nattverdgjester 853 953 618 302 447 

Gjennomsnitt antall nattverdgjester 45 50 33 34 25 

Antall døpte 14 22 12 11 21 

Ant.døpte som sokner til Høvåg 10* 19* 6 7 9 

Konfirmerte 21 18 15 22 18 

Antall vigsler 8 6 5 5 6 

Antall gravferder 16 21 14 16 10 

Innmeldt i kirken 4 8 3 1 2 

Utmeldt av kirken 10 6 6 5 7 

Innkommet i kirkeoffer, 322859 313071 220843 117434 123365 

derav til menighetsrådets formål 148363 130587 76492 33209 54677 

Givertjeneste,ungdomsarbeid og tårnrom 382850 605850 400300 293750 360243 

Andre innsamlinger og gaver, misjon   106708 57352 92003 67340 73565 

• 1 barn er som sokner til Høvåg er døpt annet sted. 
 

Trosopplæring  
De fleste trosopplæringstiltak har blitt gjennomført I 2024. Det har også blitt startet to nye faste 
arrangementer, guttegruppa og PUSH Junior. Guttegruppa er et arrangement for gutter på 2.-4. trinn. 
Dette ble startet da det var ingen faste arrangementer for kun disse guttene, mens jentene på den alderen 
hadde sitt eget opplegg. PUSH Junior ble startet da det gjentatte år ikke møtte opp 7. klassinger på etter 
skoletid, så vi ville teste noe nytt for å se om det endret oppmøte. 

Etter skoletid har hatt mellom 15 og 20 deltakere, guttegruppa har hatt mellom 10-16, og PUSH Junior 
mellom 6 - 10 ungdommer tilstede. Vi har fått inn to frivillige til etter-skoletid. 

Litt dårlige oppmøter på babysang på våren, men dette forbedret seg veldig på høsten. Det var ikke så 
stor oppslutning rundt dåpsengelsamling, men en fin stund for dem som møtte opp. 

Tiltakene gjennomføres i et samarbeid mellom trosopplærer, sokneprest, kateket, dåpsutvalg og frivillige. 

Kirke skole samarbeid 
Julevandring for barnehagene og skolegudstjenestene ble fine. Soknepresten har vært på besøk i Tripp 
trapp tresko barnehage. 
 
Konfirmasjon  
Våren 2024 konfirmertes 21 konfirmanter seg som er 100% oppslutning av medlemmene i Høvåg 
menighet. På høsten meldte 13 nye konfirmanter seg, dette er 81% av kullet. Undervisningen er en 
blanding av gruppeundervisning og hjemmegrupper. Konfirmantene er også delaktige på en del 
gudstjenester gjennom året. Konfirmantene dro på leir til Skogtun i oktober. Kateketen deler på 
undervisningen sammen med Frode Eikrem som er sokneprest i Herefoss og nå har deler av stillingen sin 
i Høvåg (konfirmantarbeid).  
 



 5 

PUSH  
 
I løpet av 2024 har det vært stabilt med ungdom på PUSH ca 20-30 hver lørdag og ca 5-10 på tirsdag på 
push kafé. Vi har hatt skihelg på Hovden og vært med på ungdomsfestivalen Impuls i Stavanger. Samt så 
har styret vært på tur til Danmark og deltakere UT konferansen i regi av Agder og Telemark bispedømme. 
Styret har bestått av 12 ungdom. 
 
Reball. Det har vært noen samlinger i Høvåghallen i 2024. Ungdom fra Lillesand er også invitert med.   
 
Kirkens ungdomsprosjekt 

KUP Lillesand har gjennom 2024 driftet to aktivitetsgrupper, i alderen 12 til18 år. Den eldste gruppa ble 
avsluttet før jul 2023, og det ble i løpet av våren startet opp en ny aktivitetsgruppe i løpet av våren med 
ungdommmer fra 7. – 9. klasse.  Aktivitetsgruppene har til hensikt å gi gode opplevelser, mestring og et 
sosialt felleskap for ungdommene i Lillesand. Disse aktivitetsgruppene har ukentlige gruppekvelder på 3 
timer hver, samt individuell oppfølging utover dette. 27 ungdom i Lillesand har hatt et tilbud i 
aktivitetsgruppene gjennom året. Hver ungdom har fått opp til 33 aktivitetskvelder med KUP som utgir 
minimum 198 timer med felleskap og aktivitet. Ungdommene har også deltatt på 9 døgn på tur gjennom 
året fordelt på helgetur og sommertur. Dette er tid som skaper rom for felleskap, lek og læring.  KUP er et 
langsiktig og lukket aktivitetstilbud hvor ungdommene blir henvist fra skole og hjelpeapparatet.  

 Her er noen av aktivitetene ungdommene har fått oppleve i løpet av 2024; seiltokt langs Sørlandskysten, 
besteget Galdhøpiggen, gjennomført KUP Lillesands halvmaraton mellom Birkeland og Lillesand, Surfing 
på Sjøsanden i Mandal, bålkveld i Saltviga, helgetur i høstfjellet på Øyuvsbu, brettspill, god mat, 
vannscooter, gokart, frisbeegolf, bading, helgetur til Danmark og ikke minst fellesskap med venner og 
trygge voksne som varer over tid. 

Hver aktivitetsgruppe har et lederteam bestående av en miljøterapeut, Oda Kasland Nystog og Mats 
Gjerustad, og frivillige medarbeidere. Vi har hatt 9 frivillige voksne ledere fordelt på to aktivitetsgrupper. 
Våre frivillige har et stort spenn i alder, yrkesbakgrunn og erfaring. Disse frivillige har lagt ned cirka 1,5 
årsverk med frivillig innsats i Lillesand. Vi har også hatt med praksisstudent fra studiet sosialarbeid på UIA 
hele høsten. 

 KUP har gjennom året samarbeidet med forebyggende avdeling i kommunen (SLT), det kommunale 
hjelpeapparatet, ungdomskontaktene, skoler og Lillesand Menighet, næringslivet, lokale aktivitets 
tilbydere, etc. 
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Misjonsprosjekt  
Høvåg menighetsråd har valgt å støtte Stefanusalliansen sitt arbeid i Egypt i 2022 – 2025. 
Vi arrangerte dette året kanostafett på en lørdag ettermiddag i forbindelse med PUSH sin sommerfest.  
Det var ikke mange som stilte, men det var stort engasjement blant de fem kanoene. Lagene sørget selv 
for sponsing. Vi samlet inn 8455 kr, noe som er en reduksjon fra tidligere.  
Håpløpet ble arrangert på vanlig måte i sammen med Høvdingen. 179 deltakere ble registrert i regnværet 
og flere var tilskuere og heiagjeng. Trygve Wikstøl fra Stefanusalliansen fortalte om arbeidet i Egypt. 
Mange bedrifter sponset Håpløpet som tidligere. Vi samlet inn rundt kr 40 000,- denne dagen, så det ble et 
gledelig innsamlingsresultat dette året.  
 
Menighetsbladet 
Det kom ut tre nummer av bladet i 2024. Redaksjonen har bestått av Terje Skjerdal (red.), Harald Avtjern, 
Fredrik Nagell-Dahl, Signe Lilleholt, Kikki Jernsletten og Johan Berglihn. 
 
Andre utvalg og komitéer: 

• Bibelkontakt 2024: Jørn Hustad 

• Representant til årsmøtet i Kirkens SOS: Toril Venheim Krossen. 

• Styringsgruppe for ungdomsarbeidet: Terje Lund, Nine Justvik, Fredrik Nagell-Dahl, Elisabeth Isaksen 
og ungdomslederne Monica Gislefoss og Raimond Bruseland. 

• Estetisk utvalg: sokneprest Kathrine Skjerdal, Torill Venheim Krossen, Hanne Timenes Gundersen, 
Elin Tønnessen og kirketjener Raimond Bruseland. 

 
Samarbeid med bedehuset  
Menighetsrådet samarbeider med bedehuset om søndagsskole, kalenderen, nettside, facebook og 
menighetsbladet. Medarbeiderfesten i 2024 ble flott og det ble en fin felles samlingsfest i august. 
Samarbeidet med Bedehuset er godt. Vi har felles bønnesamlinger for kirke og bedehus tre ganger pr uke 
inkl søndag formiddag.  
 
Fellesrådets år 
Det har vært et jevnt godt år for Lillesand kirkelige fellesråd, preget av stabil drift uten de store 
investeringene. Selv om kommunens tilskudd til driften kunne vært større – noe budsjettet bærer preg av – 
har vi unngått nedskjæringer og opprettholdt en god tjeneste for menighetene. 
Et av årets viktige prosjekter har vært ferdigstillelsen av den nye minnelunden på Høvåg nye kirkegård. Nå 
gjenstår kun bystyrets godkjenning av avgiftsnivået før minnelunden kan åpnes for bruk. Dette vil gi et 
verdig og vakkert sted for minne og refleksjon. 
Vi ser frem til et nytt år med videre utvikling og gode tjenester for menighetene i Lillesand. 
 
 
Høvåg menighetsråd takker alle frivillige i menigheten og samarbeidspartnere!  
 
 
Høvåg, 5. februar 2025 
 

      
 
 
 

Stephan Kokai Anne Berit Repstad 
Menighetsråds leder adm. leder/sekr. 


